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Første  M ø d e .  

Mandagen den 4de Oktober Kl. 124J4. 

Efter at Landsthingets Medleniiner havde 
begivet sig til Landsthingsfalery indtages For- 

" mandsfædet af 

Alderssornmnden (B. Chr iftensen): 
Som det ældste Medlem af Thinget paaligger det 
mig at foranstalte det Fornodne til Valget af en 
Formand. Jeg udbeder mig i den Anledning 
Bistand af de ærede Medlemmer for Randers 
Amts 4de Valgkreds (Bønløkke) og for Ring- 
kjøbing Amts 5te Valgkreds (Clausager). 

Ved det derpaa foretagne Valg af en,For- 
mand for de første 4 Uger blev der afgivet 76 
Stemmesedler, hvoraf imidlertid 15 vare blanke 
Tilbage vare altsaa 61 gyldige Stemmefedlen og 
det afgjørende Flertal var saaledes 31. 

» Valgt blev Krabbe med 39 Stemmer. 
(Klein 22 Stemmer).« 

Efter at have indtaget Formandspladfen 
bemærkede » 

Formanden (Krabbe): Jeg takker for 
den Tillid, der paany er viist mig. 

Mit første Hver-o vil være at lade foretage 
Valg af«to Viceformænd. 

Ved den derpaa foretagne Stentmegivning 
blev der ialt afgivet 75 Stemmesedler, som alle 
fandtes gyldige. Afgjørende Flertal var saaledes 
38. Ingen valgtes, idet Hxigsbro fik 32, B. 
Christensen 3(), Ritnestad og HolsteirpHolsteinborg 
hver 23, Berg 22 og Hxtrup 20 Stemmer 

Ved det derpaa foretagne Omvalg blev der 
afgivet 66 Stemmesedler, hvoraf 3 vare blanke 
Afgjørende Flertal var saaledes 32. 

Valgt blev Hzzgsbro med 33 Stemmer.! 
Efter den Valgte havde B. Christensen 31, 
Rimestad og Ho steimHolsteinborg hver 17, Berg 
15 og Horup 13 Stemmer. 

Derpaa foretoges Omvalg paa en Vicefor- 
Mand, hvilket Valg var bundet mellem B. Chri- 
stensen og Holftein-Holsteinborg, Sidstncevntesoml 
den ældste af de to Medlemmer, der ved forrige 

« Omvalg erholdt hver 17 Stemmer. 

Der afgaves talt 71 Stemmesedler, as hvilke 
15 vare blanke og 1 ugyldig fordi den indeholdt 

2 Navne Tilbage bleve 55 gyldige Stemmesedlen 
afgjørende Flertal var saaledes 28· 

Valgt blev B. Christensen med 38 
St. (Holstein-Holsteinborg 17 St.) 

Gndeligeforetoges Valg af 4 Sekretærer. 

Der afgaves ialt 51 Stemmesedler, af hvilke 
1 var ugyldig, fordi der paa den var anført« 
Navnet »Steffensen« uden nærmere Betegnelse. 
Tilbage bleve altsaa 50 gyldige Stemmesedler. 

Valgte blev Bønløkke med 50 St., 
Clausager  med 50 St., I .  Stesfenfen med 
48 St. og Huntmelnhr med 40 Sk. De 
øvrige Stemmer vare spredte. 

Formanden (Krabbe): Ved Skrivelse 
af Dags Dato fra Jndenrigsttiinisteren er mod- 
taget Meddelelse om de foretagne Supplerings- 
valg til Folkethinget den 22de og den 29de f. 
M., hvorved er valgt Gaardeier H. I .  Dramer- 
gaard til Folkethiiigsijtatid for Holbadk Amts 2den 
Valgkreds, Dr- phii. C. Brandes af Kjøbenhavn 
for Svendborg Amts 6te Valgkreds og Professor 
ved Kjøbenhavns Universitet, Ridder af Danne- 
brog og Dannebrogsmand A. C. Goos as Kjøben- 
havn for Kjøbenhavns 5te Valgkreds De 
Valgte ere komne tilstede og have afgivet deres 
Valgbreve Disse saavelsom Udskriften af Valg- 
bogen og nogle indkomne Klager med Hensyn til 
Valget i Svendborg Amts 6te Valgkreds ville 
blive overgivne til Udvalget for Valgbrevenes 
Prøvelse, naar dette bliver nedsat. 

l 
Fra Confeilsprcesidenten har jeg modtaget 

følgende Meddelelse af Dags Dato: 

Jeg har herved den) Ære at meddele Herr 
Formanden, sat det under 24de August d. A. 
Allernaadigst har behaget Hans Majestæt at ent- 
ledige som Minister for Kirke- og Undervisnings- 
Væsenet I .  C. H. Fischer samt at udncevne 
Kammerherre I. F. Scavenius  til Gjorslev 
til Minister for Kirke- og Undervisningsvaseneh 

Ligeledes har jeg modtaget fra Conseils- 
prcesidetiteri følgende Skrivelse as Dags Dato: 

Da det Allernaadigst har behaget Hans 
Kongelige Høihed Kronprindfen i Kongens Navn 
at udstede et aabent Brev, hvorved Rigsdageiis 
Møder skulle udscettes til den 9de November 
d. A., tillader jeg. mig at anmode Herr For- 
manden om, naar Thinget har konstitueret sig, at 
ville give mig Leilighed til herom at give Thinget 
Meddelelse. 

Confeilspræsidiet, den 1ste Oktober 1880. 

IY B. S. Estrup. 


